



Comune di Lenola
(Latina)



REGIONE LAZIO PSR 2007 - 2013

Bando Pubblico DGR 360/2009
Progettazione Integrata Territoriale

P I T R L 093

“Comprensorio degli Aurunci e Ausoni - Terre dei Parchi”

Consulenza e coordinamento: **Comune di Campodimele**

Misura 313

Azione b

Ttipologia 1

TITOLO INTERVENTO

**ITINERARIO NATURALISTICO RELIGIOSO DEL COMUNE DI LENOLA
Recupero della vicinale “Colle Cammino” e riqualificazione Chiesa Rurale “Madonna
del campo”**

FASE DI PROGETTO:

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTAZIONE:

Servizio Tecnico Comune di Lenola

ELABORATO:

ANALISI PREZZI

DATA:

OTTOBRE 2013

IL TECNICO

Costi :

I costi per i lavori sono stati desunti, ricavati e confrontati in larga parte dalla Tariffa dei Prezzi per Opere edili e per Opere Impiantistiche, Idrauliche, della Regione Lazio- Edizione 2007 e ad esso si richiamano tutte le avvertenze e le norme.

I prezzi aggiunti (P.A.) sono stati desunti da analisi dei prezzi e ricerche di mercato per opere uguali e simili in condizioni definibili come "medie".

Tutti i prezzi sono intesi, anche quando non specificato, di fornitura dei materiali e posa in opera a regola d'arte e di qualsiasi altra cosa , per dare il lavoro funzionante, decoroso, e secondo le normative legge vigente al momento dell'appalto.

L'appaltatore dovrà tenere presente quale sia stata la comune intenzione delle parti contraenti, anziché stare al senso letterale delle parole. Le parole o clausole nei prezzi specificati che ammettono due sensi debbono essere intese nel senso più conveniente alla materia del contratto o nel senso in cui posso avere qualche effetto e secondo quanto impartito dalla D.L..

-Oneri della sicurezza -

Tutti i prezzi , anche se non specificato ,comprendono tutte le misure di sicurezza collettive e personali, i relativi apprestamenti, previsti nelle norme vigenti in materia, salvo le eventuali indicazioni particolari contenute nelle voci di tariffa, e nei piani di sicurezza.(PSC - PSS –POS)

I lavori che formano oggetto dell'appalto, da contabilizzarsi a misura, possono riassumersi sommariamente come appresso nelle categorie, salvo più precise indicazioni che all'atto esecutivo potranno essere impartite dalla Direzione dei Lavori per migliorare o correggere, o variare le previsioni progettuali :

Tutte le opere, con le modalità di esecuzione e quanto altro occorre per dare finito il lavoro a regola d' arte sono meglio specificate nelle descrizioni dei prezzi.

Voci dei prezzi aggiunti al computo metrico N° 3

P.A.001 – Creazione di grandini e sentieri rocciosi in pendenza ecc.

P.A.002 – Formazione di recinzione rustica in legno ecc

P.A.003 – Palo in ghisa lavorato ecc.

P.A.001						
Creazione di gradini in sentieri rocciosi e in pendenza ecc.						
MANODOPERA						
Operaio comune	(€ 20,71/h)	€/min	0,200	x	20,71	4,14
Operaio qualificato	(€22,71/h)	€/min	0,200	x	22,71	4,54
Operaio specializzato	(€ 24,23/h)	€/min	0,200	x	24,23	4,85
Parziale €						13,53
NOLI						
	€		0,00	x	10,00	3,00
Parziale €						16,53
TRASPORTI						
2,00 %						2,00
Parziale €						18,53
MATERIALI						
legno gradino		cad	1,00	x	10,00	10,00
rinterri ecc		cad	1,00	x	5,00	5,00
		cad	1,00	x	0,00	0,00
		cad	2,00	x	0,00	0,00
		cad	1,00	x	0,00	0,00
		cad	1,00	x	0,00	0,00
Parziale €						31,83
SICUREZZA						
Oneri per la sicurezza		0,50 % di euro			31,83	0,16
Parziale €						31,99
SPESE GENERALI						
Spese generali 13,65%		13,65 %		x	31,99	4,37
Utile dell'Impresa 10%		10,00 %		x	31,99	3,20
Parziale €						39,55
						€ 39,55
Per arrotondamento +/-						40,00
PREZZO DI APPLICAZIONE:						€/mq 40,00

P.A.002						
Formazione di recinzione rustica in legno di conifera, tornito e tratto ecc						
MANODOPERA						
Operaio comune	(€ 20,71/h)	€/min	0,350	x	20,71	7,25
Operaio qualificato	(€22,71/h)	€/min	0,378	x	22,71	8,58
Operaio specializzato	(€ 24,23/h)	€/min	0,404	x	0,00	0,00
					Parziale €	15,83
NOLI						
		€	0,00	x	0,00	1,00
					Parziale €	16,83
TRASPORTI						
					%	5,00
					Parziale €	21,83
MATERIALI						
PALI		cad	1,00	x	22,50	22,50
Chiodi viti grappe		cad	1,00	x	4,00	4,00
		cad	1,00	x		0,00
		cad	2,00	x	0,00	0,00
		cad	1,00	x		0,00
		cad	1,00	x	0,00	0,00
					Parziale €	43,86
SICUREZZA						
Oneri per la sicurezza		0,50	% di euro		43,86	0,22
					Parziale €	44,08
SPESE GENERALI						
Spese generali 13,65%		13,65	%	x	44,08	6,02
Utile dell'Impresa 10%		10,00	%	x	44,08	4,41
					Parziale €	54,51
						€ 54,51
Per arrotondamento +/-			€ 54,51			55,00
PREZZO DI APPLICAZIONE:					€/m	55,00

P.A.003						
Palo in ghisa lavorato di ml di altezza variabile 3 4 metri come indicato da D.L. ecc.						
MANODOPERA						
Operaio comune	(€ 20,71/h)	€/min	0,350	x	720,00	252,00
Operaio qualificato	(€22,71/h)	€/min	0,378	x	720,00	272,16
Operaio specializzato	(€ 24,23/h)	€/min	0,404	x	0,00	0,00
Parziale €						524,16
NOLI						
		€	0,00	x	0,00	0,00
Parziale €						524,16
TRASPORTI						
			2,00	%		35,52
Parziale €						559,68
MATERIALI						
PALO		cad	1,00	x	1395,00	1395,00
FONDAZIONI		cad	1,00	x	246,00	246,00
Tubazioni, raccordi		cad	1,00	x	65,00	65,00
		cad	2,00	x	0,00	0,00
MESSE A TERRA SCAVI		cad	1,00	x	70,00	70,00
		cad	1,00	x	0,00	0,00
Parziale €						2335,68
SICUREZZA						
Oneri per la sicurezza			0,50	% di euro	2335,68	11,68
Parziale €						2347,36
SPESE GENERALI						
Spese generali 13,65%			13,65	%	x 2347,36	320,41
Utile dell'Impresa 10%			10,00	%	x 2347,36	234,74
Parziale €						2902,51
€ 2.902,51						
		€	2.902,51	-	2,51	2900,00
Per arrotondamento +/-						
PREZZO DI APPLICAZIONE:						€/cad 2.900,00